Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5790 / Bloco P
e-mail:

O PRÓ-REIT
COMUNITÁRIOS DA UNIVERS
atribuições, e considerando o Edital
Resolução no 740/2002-CAD e o con

Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição da
meio da Portaria no 974
Temporário, aberto por meio do Edital
conforme segue.

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(10) Produção, Alimentos e Formulação de Ração para Animais Monogástricos

Desligar o membro titular: Profª. Drª. Maria José Baptista Barbosa
e designar como membro titul

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
(17) Genética e Biologia Molecular

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Paulo Teixeira Lacava
e designar como membro titular:
Rocha-DBC-UEM.

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(34) História Contemporânea

Desligar o membro titular: Prof. Dr. João Fábio Bertonha
e designar   como membro titular:

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Reginaldo Benedito Dias
e designar como membro titular:

(35) História e Cultura Afro

Desligar o membro titular: Prof. Dr. José Henrique Rollo Gonçalves
e designar   como membro titular:

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Angelo Aparecido Priori
e designar como membro titular:

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁ
(46) Políticas Públicas e Gestão Educacional

Desligar o membro titular: Prof.ª Ms. Eloiza Elena da Silva (UEM)

Universidade Estadual de Maringá
e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA N o 006/2018-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS e DE
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

onsiderando o Edital no 172/2017-PRH, a Portaria n
CAD e o contido no Processo no 12.287/2016-PRO,

RESOLVE

Alterar, a pedido, a composição das comissões de seleção nomeada
974/2017-PRH, para atuarem no Teste Seletivo para Professor

ário, aberto por meio do Edital no 172/2016-PRH, para a área de conhecimento

ZOOTECNIA
(10) Produção, Alimentos e Formulação de Ração para Animais Monogástricos

Profª. Drª. Maria José Baptista Barbosa – (UEM)
e designar como membro titular: Profª. Drª. Magali Soares dos Santos Pozza

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
Genética e Biologia Molecular

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Paulo Teixeira Lacava – UFDcar
como membro titular: Profª Drª Carmem Lúcia de Mello Sartori Cardoso da

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(34) História Contemporânea

Prof. Dr. João Fábio Bertonha -UEM
como membro titular: Prof. Dr. José Henrique Rollo Gonçalves

Prof. Dr. Reginaldo Benedito Dias - UEM
e designar como membro titular: Profª Solange Ramos de Andrade

(35) História e Cultura Afro-Brasileira

Desligar o membro titular: Prof. Dr. José Henrique Rollo Gonçalves - UEM
como membro titular: Profª Drª Marcia Elisa Teté Ramos

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Angelo Aparecido Priori - UEM
e designar como membro titular: Profª Drª Rosangela Rosa Praxedes

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁ TICA DA EDUCAÇÃO
icas e Gestão Educacional

Prof.ª Ms. Eloiza Elena da Silva (UEM)

900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

e DE ASSUNTOS
DADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas

a Portaria no 974/2017-PRH, a
PRO,

de seleção nomeadas por
para atuarem no Teste Seletivo para Professor

PRH, para a área de conhecimento

(10) Produção, Alimentos e Formulação de Ração para Animais Monogástricos

(UEM)
Profª. Drª. Magali Soares dos Santos Pozza – (UEM)

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

ª Drª Carmem Lúcia de Mello Sartori Cardoso da

Prof. Dr. José Henrique Rollo Gonçalves

UEM

Universidade Estadual de Maringá
  Pró-reitoria de Recursos Humanos

Portaria nº 006/2018-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco
e-mail:

e designar como membro titular:

(47) Prática de Ensino

Desligar o membro titular: Prof.ª Dr.ª Maria de Jesus Cano Miranda (UE
e designar como membro titular:

Desligar o membro titular: Prof.ª Dr.ª Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais (UEM)
e designar como membro titular:

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(84-A) Engenharia de Transporte

Desligar o membro titular: Prof. Dr. Ed Pinheiro Lima
e designar como membro titular:

(88-A) Mecânica dos Solos e Hidrologia

Desligar o membro titular: Profa.
e designar como membro titular:

Desligar o membro titular: Profa. Dra. Claudia Telles Benatti
e designar como membro titular:

Desligar o membro titular: Profa. Dra. Marian Trierveiler Pereira
e designar como membro titular:

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Universidade Estadual de Maringá
e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

e designar como membro titular: prof.ª Dr.ª Marta Lucia Croce (UEM)

Prof.ª Dr.ª Maria de Jesus Cano Miranda (UE
e designar como membro titular: prof.ª Dr.ª Maria Eunice França Volsi (UEM)

Prof.ª Dr.ª Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais (UEM)
e designar como membro titular: prof.ª  Dr.ª  Maria Aparecida Cecílio (UEM)

ECNOLOGIA
A) Engenharia de Transporte

Prof. Dr. Ed Pinheiro Lima – (UEM)
e designar como membro titular: Profa. Dra. Doralice Aparecida Fávaro Soares

Mecânica dos Solos e Hidrologia

Profa. Dra. Doralice Aparecida Fávaro Soares
e designar como membro titular: Prof. Dr. Ed Pinheiro Lima (UEM)

Profa. Dra. Claudia Telles Benatti – (UEM)
e designar como membro titular: Prof. Frank K Hasse; (UEM)

Profa. Dra. Marian Trierveiler Pereira – IFPR
e designar como membro titular: Prof. Netulio Alarcon Fioratti (UEM)

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Maringá, 12

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

fl. 2

900 – Maringá – PR

Prof.ª Dr.ª Maria de Jesus Cano Miranda (UEM)
Dr.ª Maria Eunice França Volsi (UEM)

Prof.ª Dr.ª Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais (UEM)
prof.ª  Dr.ª  Maria Aparecida Cecílio (UEM)

Profa. Dra. Doralice Aparecida Fávaro Soares (UEM)

Dra. Doralice Aparecida Fávaro Soares (UEM)

IFPR

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

12 de janeiro de 2018.

de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Nome do arquivo: Portaria xxx 2018-Banca - Alteracoes de bancas
Diretório: P:\Professor Temporário 2017\Edital 172-2017
Modelo:

 C:\Users\concurso\AppData\Roaming\Microsoft\Modelos\Normal.dot
m

Título: Ofício 36/06-ASC
Assunto:
Autor: CPR
Palavras-chave:
Comentários:
Data de criação: 12/01/2018 09:39:00
Número de alterações: 10
Última gravação: 12/01/2018 17:05:00
Salvo por: concurso
Tempo total de edição: 381 Minutos
Última impressão: 12/01/2018 17:05:00
Como a última impressão
 Número de páginas: 2
 Número de palavras: 499 (aprox.)
 Número de caracteres:2.698 (aprox.)